A2.11.1 Een noodgeval melden via 112 
Einen Notfall über die 112 melden
https://app.colanguage.com/de/niederlaendisch/dialoge/hulpdiensten-bellen  

Video: https://www.youtube.com/watch?v=pIEBiuAYlWY

Ambulancezorg (Rettungsdienst)

Hulp nodig hebben (Hilfe benötigen)

Honderd twaalf bellen (112 anrufen)

Een beroerte (Schlaganfall)

Bij bewustzijn zijn (bei Bewusstsein sein)

Zich kunnen bewegen (sich bewegen können)

Veel moeite kosten (viel Mühe kosten)

De ambulance is
onderweg

(Der Rettungswagen ist
unterwegs)

Iemand verder helpen (jemandem weiterhelfen)